
2 主催

3 主管

4 協賛

5 開催日

6 会場 開館　８：３０　表彰式　試合終了後

開館　８：３０　表彰式　試合終了後

7 表彰 優勝チームに賞状メダル授与、準優勝チームに賞状授与　表彰はブロック毎試合終了後

8 参加対象

9 チーム編成 (1)

(2)

(3)

10 競技規則 (1)

(2)

11 競技方法

12 参加料

13 試合球

14

14 その他 (1) アリーナ内への入場は、監督・コーチの２名と選手のみです。

(２) 応援は観客席にてお願いいたします。

(３) 線審が不安な場合は保護者の支援も可能とします

〒７６１－８０７１　　高松市伏石町２００７番地１９　　　　　　　平　山　和　正　　宛

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　ＴＥＬ　　　　　０９０－１３２２－９３５２

されたチームとする。

４チームまたは３チームを１ブロックとするリーグ戦を行い、優勝決定戦を行う。

各ブロック長がとりまとめの上、11月4日(月)までに下記に申し込むこと

＊西会場：高松西、坂出綾歌、丸善仲、三観ブロックの申し込み先

＊東会場：高松南、高松東、小豆、東かがわ・さぬきブロックの申し込み先

小学校教材用ソフトバレーボール　100g　ビニール製（モルテンまたはミカサ）

申し込み問い合わせ先

〒７６９－１５０４　　三豊市豊中町上高野４０１２－２　　　　　　今　川　拓　己　　宛

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　ＴＥＬ､FAX 　　０８７５－６２－６３９９

低学年チームは選手数に制限を設けない。

２０２４年度（公財）日本バレーボール協会の定めるソフトバレーボール競技規則

を用いる。

本大会は、フローターサーブを禁止する。

高学年チーム　2,000円　低学年チーム　1,000円　（大会当日受付時に納入）

低学年チームには、未就学児の参加も認める。

東会場　とらまるてぶくろ体育館

高学年{３･４年生}の部・低学年｛１・２年生｝の部(フリー参加)

高学年チームは監督１名・コーチ１名・選手８名以内で編成し、各ブロック長より推薦

するために必要な指導者技術や能力を高め、指導者の資質向上を図ることによっ

て、小学生バレーボール人口の拡大に寄与することを目的とする。

香川県バレーボール協会・香川県小学生バレーボール連盟

令和６年１１月３０日（土）東会場

香川県小学生バレーボール連盟

令和６年１１月１６日（土）西会場

ミカサ・モルテン

西会場　観音寺市総合体育館

第３６回ソフトバレーボール香川県大会開催要項

1 目的 小学生バレーボール普及の一環として、特に小学生低・中学年児童を対象にバレー

ボールの素晴らしさや楽しさに触れさせる機会となるようソフトバレーボール大会

を開催すると共に、小学生バレーボール指導者を対象として、初心者を正しく指導


